
stranami:

příspěvková

zastoupena:
IČ : 00023 2
DIČ: CZ00023221
bankovni spojeni:
č. ú.

(dále jen „objednatel“')

a

Ing. Jiří Neuvírt, CSc.

I

bankovni spojení:
čislo účtu:

IBAN: CZ10 0300 0000 0002 1376 7635
BIC: CEKOCZPP
(dále jen „zhotovitelů

Článek 1

Předmět smlouvy

4. Místem plnvění je pracoviště VVK. místnost č, v Centrálním depozitáři Národníknihovny CR



5. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla podle odst. 2:
a) Využít možností komory a sušicích ních postupů.

b) Zajistitjejich aplikaci v komoře
c) Doporučit parametry nastavení provozu víceúčelové omory.d) Doporučit další postupy
e) Na základě bodu 5, písm jednat s institucemi (zákazníkyL vysvětlovat a zdůvodňovatzvolené postupy.
t) Zodpovídat odborné dotazy institucím (zákazníkům) jimž jsou dle objednávek sušeny či

g) Provádět vizuální kontroly
h

i)

j) sledovat stav sušeného knihovního fondu.k) Instalovat nezávislá kontrolní čidla ve VVK a kontrolních (signálních) svazcích.l) Kontrolovat data nezávislých teplotních a vlhkostních čidel, a v součinnosti s lT pracovniky

6. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nad rozsah podle čl. l.. odst. 3). jen s výslovnýmpředchozím písemným souhlasem objednatele a za podmínky, že v tomto důsledku nedojde
k překročení maximalní sjednané celkové výši ceny za dilo dle ust. čl.IV. odstl).

Článek u

Podmínky plnění

l. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo podle čl. l. odst. 2 a 3 podle dílčích objednávekdoručených na adresu objednavatele, ve kterých bude specifikován rozsah a charakter



3. O provedeném díle (dílčí objednavka) dle této smlouvy bude zhotovitel vyhotovovatprotokol, který připojí vždy k daňovému dokladu. Protokol bude podepsán pověřenýmpracovníkem objednatele nebo ředitelkou odboru ochrany knihovních fondů

Článek 111
Práva a povinností smluvních stran

l. Objednatel je povinen:

a) v případě vzniku potřeby umožnit zhotoviteli zahájení dila podle čl. l. tétosmlouvy v souladu s čl. ll. odst. l.
b) zajistit odpovídajicí součinnost se zhotovitelem.

provádění díla podle čl. l.,
b) upozornit zhotovitele na vady a nedodělky při provádění díla a požadovat jejich

3. Zhotovitel je povinen:
a) V případě vzniku potřeby převzít dílo podle odst. l od objednatele a zahájitpráce V souladu s čl.ll„ odstl.
b) dbát na kvalitu provádění díla podle čl. l. a při jeho provádění dodržovat

c) zajišťovat pracoviště VVK — místnost č. vobjektu CDH NK ČR proti
d) umožnit objednateli výkon jeho práv podle odst. 2 tohoto článku,e) vyhotovovat přehled o prováděném díle. jako podklad pro řádnou fakturaci adilo objednateli řádně předávat.4. Zhotovitel je oprávněn:
a) požadovat nutnou součinnost objednatele,
b) pověřit prováděním díla podle čl. l. této smlouvy nebo jeho části jinou osobunebo i více osob. odpovídá však, jako by dílo prováděl sám.

Článek IV
Cena díla a způsob platby

1. Cena díla se stanoví dohodou a skládá se;
a) z částky za vlastní sušicí proces.

Zhotovitel účtuje Kč za l kalendářní den, v němž probíhá sušící nebodezinsekční proces ve VV
.

b) za manipulaci s ošetřovanými dokumenty (vkládání a vykládání materiálu),Doba přípravy dokumentů k vysoušení nebo dezinsekci s následným umísťovánímdo prostoru VVK a doba vykládky ošetřených svazků z VVK z důvodů vyššípracovní náročnosti účtována ve výši
za započatý den.

Smluvní strany si však výslovně sjednali nepřekročitelný maximální celkový limitnároku zhotovitele na odměnu za (řádně) provedené dílo ve výši 49.999; Kč.



p;

. Protokol o provedeném díle (dale jen ..protokol"

Zhotovitel se zavazuje neprovádět dílo nad uvedený limit a současně bere navědomí, ze objednatel není povinen zaplatit mu odměnu nad tento limit. A to ani

zhotovitelova plátcovství DPH.
Bude-li proto bezprostředně hrozit riziko prekročení tohoto limitu zhotovitelem,

lhůta splatnosti, přičemžobjednatel není vprodlení se zaplacením odměny za provedení díla po dobu mezidoručením vrácené faktury a doručením nové (opravené) faktury zhotovitele.

Zhotovitel prohlašuje, že není plátcem DPH.

Článek V

Předání provedeného díla

jej na výzvu objednateli. Před fakturaci předloží zhotovitel protokol objednatelik podpisu.



ro

Pokud na základě smluvního vztahu o dílo — vysoušení nebo dezinsekce dokumentů ve
VVK mezi objednatelem a třetí stranou. tj. institucí, jejíž knižní nebo archivnídokumenty byly poškozeny vodou při mimořádné událostí a jsou ošetřováný, dojde kesporu o kvalitu provedeného díla, přísluší posouzení kvality díla rovným dílemobjednateli a zástupci třetí strany, který bude ošetřené dokumenty pro svoji institucípřebírat.

Článek Vl

Odpovědnost za vady díla

Objednatel je povinen případné vady vytknout u zhotovitele bez zbytečného odkladupoté, kdy je zjistil, nebo kdy je zjistila treti strana. pro kterou objednatel zajišt'ujevysoušení dokumentů na základě smlouvy o dilo.

nebo jde-li o vady neodstranitelné. je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy nebopožadovat slevu z ceny za provedení dila. Odstoupit od smlouvy nebo její části všakobjednatel nemůže. jestliže vady neoznámil zhotoviteli.

Článek vu

Smluvní pokuta

Pro případ, že zhotovitel nezajistí provedení díla dle této smlouvy, má objednatel právopožadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši Kč za každé takové

V případě, že vada není neprodleně odstraněna. objednatel má právo požadovatzaplacení smluvní pokuty ve výši Kč za každý zjištěný případ a to i opětovně.

Objednatel se může domáhat náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. Smluvnístrany si po Vzájemné dohodě výslovně vylučují aplikaci ustanovení 52612, odst.2,souvětí druhé Obč.z. na závazkové vztahy vzniklé touto smlouvou.



to

p;

5. Výše uvedené smluvní pokuty se nevztahují na chyby. škody a prodlevy způsobenétechnickými závadami, které nebylo objektivně možno předvídat nebo včas odstranit.

Článek VIII

Zrušení smlouvy

odstoupit jestliže:
a) je zhotovitel V prodlení s odstraněním provozních nedostatků delším než 24 hodin

Článek 1x

Závěrečná ustanovení

pod č. 8345/16, čj, NK—3l73/OVVL/l6.

srozuměny s jejím obsahem



Za objednatele:

"
"

generální ředitel
vzastNárodní knihovnu Ceské republiky

uf mvunovnn xv

V Praze dne:..


